

# 単 価 合 意 書

令和8年6月12日に契約したR7大谷川第8床固改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月25日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

日光砂防事務所長 竹歳 健治

受注者 住所 栃木県日光市今市251番地2

氏名 株式会社八興建設

代表取締役 吉原 美男

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 流路            |                | 式    | 1   |        | 65,500,282 |          |
| 砂防土工          |                | 式    | 1   |        | 4,234,471  |          |
| 残土処理工         |                | 式    | 1   |        | 4,234,471  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理     | 式    | 1   |        | 167,932    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1   |        | 4,066,539  |          |
| 床固め工          |                | 式    | 1   |        | 36,169,143 |          |
| 作業土工          |                | 式    | 1   |        | 1,207,380  |          |
| 床掘り(掘削(砂防))   | 岩塊・玉石          | 式    | 1   |        | 756,026    |          |
| 埋戻し           |                | 式    | 1   |        | 451,354    |          |
| 整形仕上げ工        |                | 式    | 1   |        | 68,610     |          |
| 基礎面整形         |                | m2   | 150 | 457.4  | 68,610     |          |
| 下流端止工         |                | 式    | 1   |        | 3,858,505  |          |
| D種コンクリート      | 24-5-40(高炉)    | m3   | 73  | 28,170 | 2,056,410  |          |
| 型枠            |                | 式    | 1   |        | 1,307,655  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 足場            |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 494,440    |          |
| 側壁工           |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 2,968,374  |          |
| E種コンクリート      | 24-8-40(高炉)   |      |     |        |            |          |
|               |               | m3   | 62  | 28,170 | 1,746,540  |          |
| 型枠            |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 1,057,021  |          |
| 足場            |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 164,813    |          |
| 魚道工           |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 28,066,274 |          |
| 魚道隔壁ﾌﾟﾛｯｸ     | H=0.7m L=0.7m |      |     |        |            |          |
|               |               | 個    | 60  | 53,415 | 3,204,900  |          |
| 魚道隔壁ﾌﾟﾛｯｸ     | H=0.8m L=0.7m |      |     |        |            |          |
|               |               | 個    | 120 | 61,350 | 7,362,000  |          |
| 魚道隔壁ﾌﾟﾛｯｸ     | H=0.9m L=0.7m |      |     |        |            |          |
|               |               | 個    | 60  | 69,193 | 4,151,580  |          |
| D種コンクリート      | 24-5-40(高炉)   |      |     |        |            |          |
|               |               | m3   | 442 | 26,693 | 11,798,306 |          |
| 間詰コンクリート      | 24-5-40(高炉)   |      |     |        |            |          |
|               |               | m3   | 1   | 43,514 | 43,514     |          |
| 胴込コンクリート      | 24-5-40(高炉)   |      |     |        |            |          |
|               |               | m3   | 5   | 43,514 | 217,570    |          |
| スローﾌﾟ ｺﾝｸﾘｰﾄ  | 24-5-40(高炉)   |      |     |        |            |          |
|               |               | m3   | 11  | 43,514 | 478,654    |          |
| 型枠            |               |      |     |        |            |          |
|               |               | 式    | 1   |        | 809,750    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 根固め・水制工       |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 1,466,612 |          |
| 作業土工          |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 383,874   |          |
| 床掘り(掘削(砂防))   | 岩塊・玉石 |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 378,013   |          |
| 埋戻し           |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 5,861     |          |
| 整形仕上げ工        |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 105,202   |          |
| 基礎面整形         |       |      |     |       |           |          |
|               |       | m2   | 230 | 457.4 | 105,202   |          |
| 護床工           |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 977,536   |          |
| 根固めブロック撤去     | 8t型   |      |     |       |           |          |
|               |       | 個    | 56  | 2,626 | 147,056   |          |
| 根固めブロック横取り    | 8t型   |      |     |       |           |          |
|               |       | 個    | 112 | 3,061 | 342,832   |          |
| 根固めブロック据付     | 8t型   |      |     |       |           |          |
|               |       | 個    | 56  | 8,708 | 487,648   |          |
| 構造物撤去工        |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 506,426   |          |
| 構造物取壊し工       |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 302,404   |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 |      |     |       |           |          |
|               |       | m3   | 38  | 7,958 | 302,404   |          |
| 運搬処理工         |       |      |     |       |           |          |
|               |       | 式    | 1   |       | 204,022   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別    | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|------------------|-------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 殻運搬              | コンクリート殻(無筋) | m3   | 38  | 4,068 | 154,584    |          |
| 殻処分              | コンクリート殻(無筋) | m3   | 38  | 1,301 | 49,438     |          |
| 仮設工              |             | 式    | 1   |       | 23,123,630 |          |
| 工事用道路工           |             | 式    | 1   |       | 1,123,815  |          |
| 工事用道路盛土          |             | 式    | 1   |       | 835,231    |          |
| 道路補修             |             | 式    | 1   |       | 288,584    |          |
| 仮橋・仮栈橋工          |             | 式    | 1   |       | 1,326,244  |          |
| 仮橋上部             | 架設          | 式    | 1   |       | 221,517    |          |
| 仮橋上部             | 撤去          | 式    | 1   |       | 59,887     |          |
| 覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋] |             | 式    | 1   |       | 225,664    |          |
| ふとんかご            |             | 式    | 1   |       | 819,176    |          |
| 砂防仮締切工           |             | 式    | 1   |       | 18,559,123 |          |
| 土砂締切             |             | 式    | 1   |       | 687,000    |          |
| 大型土のう締切          |             | 式    | 1   |       | 2,523,566  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| コンクリート締切      |     | 式    | 1   |      | 15,348,557 |          |
| 水替工           |     | 式    | 1   |      | 1,834,454  |          |
| ポンプ排水         |     | 式    | 1   |      | 1,834,454  |          |
| 交通管理工         |     | 式    | 1   |      | 279,994    |          |
| 交通誘導警備員       |     | 式    | 1   |      | 279,994    |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 65,500,282 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 6,851,384  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 1,211,820  |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 147,912    |          |
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 147,912    |          |
| 安全費           |     | 式    | 1   |      | 515,823    |          |
| 落石防護ネット       |     | 式    | 1   |      | 515,823    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 548,085    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 5,639,564  |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 72,351,666  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 20,851,258  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 93,202,924  |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 17,097,076  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 110,300,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 11,030,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 121,330,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |